
                   
REGIONALNY DYREKTOR  
OCHRONY ŚRODOWISKA

     w OPOLU
WOOŚ.420.15.2023.AW.8 Opole, dnia  17 lutego 2025 r.
     
                                                                                      

DECYZJA 

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 1 lit. d), art. 85 ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1112 z późn. zm.), a także § 3 ust. 1 pkt 88 rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływa na 
środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839, z późn. zm.), w związku z art. 104 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572), po 
rozpatrzeniu wniosku Pani  , z 02.10.2023 r.,  w sprawie 
wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 
pod nazwą cyt.: „Przekształcenie części nieruchomości oznaczonej jako las, działki nr 6/2 w 
części dot. 0,5524 ha położonej w Łomnicy, gmina Olesno, obręb ewidencyjny Łomnica 
160803_5.0052 na użytek rolny oraz przekształcenie części nieruchomości oznaczonej jako 
las, działki nr 7 w części dot. 0,4500 ha, położonej w Łomnicy, gmina Olesno, obręb 
ewidencyjny Łomnica 160803_5.0052 na użytek rolny”

orzekam
odmówić określenia, w drodze decyzji, środowiskowych uwarunkowań realizacji  
przedsięwzięcia pn. cyt.: „Przekształcenie części nieruchomości oznaczonej jako las, 
działki nr 6/2 w części dot. 0,5524 ha położonej w Łomnicy, gmina Olesno, obręb 
ewidencyjny Łomnica 160803_5.0052 na użytek rolny oraz przekształcenie części 
nieruchomości oznaczonej jako las, działki nr 7 w części dot. 0,4500 ha, położonej w 
Łomnicy, gmina Olesno, obręb ewidencyjny Łomnica 160803_5.0052 na użytek rolny”

Uzasadnienie
 
Pani  , wnioskiem bez numeru z 02.10.2023 r. (data 

wpływu do tut. urzędu: 11.10.2023 r.), zwrócili się do Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Opolu, dalej RDOŚ w Opolu, o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pod nazwą cyt.: „Przekształcenie 
części nieruchomości oznaczonej jako las, działki nr 6/2 w części dot. 0,5524 ha położonej w 
Łomnicy, gmina Olesno, obręb ewidencyjny Łomnica 160803_5.0052 na użytek rolny oraz 
przekształcenie części nieruchomości oznaczonej jako las, działki nr 7 w części dot. 0,4500 
ha, położonej w Łomnicy, gmina Olesno, obręb ewidencyjny Łomnica 160803_5.0052 na 
użytek rolny”.

Do wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dołączono:
 Kartę informacyjną przedsięwzięcia (dalej Kip), w 2 egzemplarzach wraz z ich 

zapisem  w formie elektronicznej;
 poświadczoną przez właściwy organ kopię mapy ewidencyjnej, w postaci 

papierowej lub elektronicznej, obejmującej przewidywany teren, na którym 
będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz przewidywany obszar, na który 
będzie oddziaływać przedsięwzięcie;



 mapę w skali zapewniającej czytelność przedstawionych danych z 
zaznaczonym przewidywanym obszarem, na którym będzie realizowane 
przedsięwzięcie oraz z zaznaczonym przewidywanym obszarem, na który 
będzie oddziaływać przedsięwzięcie wraz z zapisem w formie elektronicznej;

 zaświadczenie o braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu przewidzianego pod realizację przedsięwzięcia.

Przedłożony wniosek był niekompletny pod względem formalnym, dlatego na 
podstawie art. 64 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572), zwanej dalej Kpa, w związku z art. 74 ust. 1 i 
2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112, z późn. zm.), zwanej dalej ustawą ooś, tut. organ, w 
piśmie  nr WOOŚ.420.15.2023.AW.1 z 17.10.2023 r., wezwał   

, do jego uzupełnienia. 
Przy piśmie (bez numeru) z 10.11.2023 r. (data wpływu do tut. urzędu) wnioskodawcy 

przedłożyli wymagane informacje.
W dniu 22.11.2023 r. informację o wniosku umieszczono w publicznie dostępnym 

wykazie danych (www.ekoportal.pl). Nr karty 630/2023. 
Organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody 

na realizację przedmiotowego przedsięwzięcia, zgodnie z zapisem art. 75 ust. 1 pkt 1 lit. d) 
ww. ustawy ooś, jest regionalny dyrektor ochrony środowiska.

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na zmianie lasu na użytek rolny na 
działce nr 6/2 w części dot. 0,5524 ha oraz działce nr 7 w części dot. 0,4500 ha.

Planowane przedsięwzięcie zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 88 (zmianę lasu, innego gruntu o 
zwartej powierzchni co najmniej 0,10 ha pokrytego roślinnością leśną - drzewami i krzewami 
oraz runem leśnym - lub nieużytku na użytek rolny lub wylesienie mające na celu zmianę 
sposobu użytkowania terenu:
a) jeżeli dotyczy lasów łęgowych, olsów lub lasów na siedliskach bagiennych,
b) jeżeli dotyczy enklaw pośród użytków rolnych lub nieużytków,
c) na obszarach objętych formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-5, 
8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, lub w otulinach form ochrony 
przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-3 tej ustawy,
d) w granicach administracyjnych miast,
e) o powierzchni nie mniejszej niż 1 ha, inne niż wymienione w lit. a-d), rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839, z późn. zm.) należy do 
przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.

Za strony postępowania o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
uznano, zgodnie z zapisami art. 74 ust. 3a w/w ustawy ooś, wnioskodawcę oraz podmioty, 
którym przysługuje prawo rzeczowe do nieruchomości znajdującej się w obszarze, na który 
będzie oddziaływać przedsięwzięcie.

Po przeanalizowaniu treści załączonych dokumentów, w piśmie nr 
WOOŚ.420.15.2023.AW.3 z 21.11.2023 r. wezwano Inwestora do złożenia pisemnych 
wyjaśnień do Karty Informacyjnej Przedsięwzięcia, zawiadamiając równocześnie o 
przysługującym stronom prawie do wniesienia ponaglenia. 

W piśmie (bez numeru) z 02.12.2023 r. (data wpływu do tut. urzędu) wnioskodawcy 
zwrócili się z prośbą o wydłużenie wyznaczonego terminu na uzupełnienie danych do końca 
marca 2024 r. W piśmie nr WOOŚ.420.15.2023.AW.4 z 07.12.2024 r. Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w Opolu (RDOŚ w Opolu)  wyraził zgodę na przedłożenie materiałów 
uzupełniających, wskazanych w wezwaniu nr WOOŚ.420.15.2023.AW.3 z 21.11.2023 r., do 
końca marca 2024 r.

W kolejnym piśmie (bez numeru) z 20.03.2024 r. (data wpływu do tut. urzędu) 
wnioskodawcy zwrócili się ponownie o wydłużenie terminu uzupełnienia Kip, po  cyt. 
„sporządzeniu kompletnej informacji przez fitosocjologa”. W piśmie nr 
WOOŚ.420.15.2023.AW.5 z 21.03.2024 r. RDOŚ w Opolu wyraził zgodę na przedłożenie 

https://sip.lex.pl/#/document/17091515?unitId=art(6)ust(1)pkt(1)&cm=DOCUMENT


materiałów uzupełniających, wskazanych w wezwaniu nr WOOŚ.420.15.2023.AW.3 z 
21.11.2023 r.

W ślad za wezwaniem nr WOOŚ.420.15.2023.AW.3 z 21.11.2023 r. Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu wyznaczył termin na uzupełnienie Kip do dnia 
31.01.2025 r.

W kolejnym piśmie (bez numeru) z 21.01.2025 r. (data wpływu do tut. urzędu) 
wnioskodawcy ponownie zwrócili się o wydłużenie terminu uzupełnienia Kip. Po analizie 
przedłożonych dokumentów RDOŚ w Opolu uznał, że czas na przedłożenie uzupełnienia 
KIP był wystarczająco długi i nie znajdując podstaw do kolejnej prolongaty terminu w piśmie 
nr WOOŚ.420.15.20203.AW.7 z 22.01.2025 r. poinformował strony postępowania o 
możliwości wypowiedzenia się co do zebranych materiałów  w spawie. Do dnia wydania 
niniejszej decyzji strony biorące udział w postępowaniu nie wniosły żadnych uwag i 
zastrzeżeń.

Biorąc po uwagę, że posiadany materiał był niewystarczającego do określenia 
środowiskowych uwarunkowań realizacji przedsięwzięcia i pomimo wezwań, nie został 
uzupełniony, organ odmówił określenia, w drodze decyzji, tych uwarunkowań dla 
przedsięwzięcia pn. „Przekształcenie części nieruchomości oznaczonej jako las, działki nr 
6/2 w części dot. 0,5524 ha położonej w Łomnicy, gmina Olesno, obręb ewidencyjny 
Łomnica 160803_5.0052 na użytek rolny oraz przekształcenie części nieruchomości 
oznaczonej jako las, działki nr 7 w części dot. 0,4500 ha, położonej w Łomnicy, gmina 
Olesno, obręb ewidencyjny Łomnica 160803_5.0052 na użytek rolny”.

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Generalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska, za pośrednictwem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 
Opolu, w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Równocześnie zgodnie z zapisami art. 127a Kpa, strony mają prawo do zrzeczenia 
się odwołania wobec tut. organu. Zrzeczenie, o którym mowa wyżej, następuje w formie 
oświadczenia. Z dniem doręczenia tut. organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 
wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i 
prawomocna.

Niniejsza decyzja inie podlega opłacie skarbowej. Zgodnie z art. 9 ustawy z dnia 
16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2111 t.j.), opłata 
skarbowa podlega zwrotowi.

Alicja Majewska
Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Opolu
/ – podpisany cyfrowo/

 

Otrzymują /za zawrotnym potwierdzeniem odbioru/:
1. ,
2. ,
3. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, ul. Wronia 53, 00-874 Warszawa
4.
5. Skarb Państwa Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, ul. Karolkowa 30, 01-207 Warszawa
6 ,
7. ,
8 ,
9
10. aa
Sprawę prowadzi Aleksandra Walos, tel. 77 452 62 40; e-mail: aleksandra.walos@opole.rdos.gov.pl




